PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2014

№  173
                                                    пгт Уни

Об антинаркотической комиссии в Унинском районе
В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 23 января 2008 года N 7 "Об антинаркотической комиссии в Кировской области", в целях противодействия распространению наркотических средств и повышения эффективности профилактической работы по противодействию немедицинскому потреблению наркотических средств администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать антинаркотическую комиссию в Унинском районе (далее - комиссия) и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии в Унинском районе. Прилагается.

3.  Настоящее   постановление подлежит  обнародованию   путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

И.о. главы администрации

Унинского района
    Н.Е. Колотова
_______________________________________________
       УТВЕРЖДЕН

                                                                  постановлением администрации

                                                                  Унинского района

                                                                   от  28.03.2014   № 173
СОСТАВ

антинаркотической комиссии в Унинском районе
КОЛОТОВА                                 - заместитель главы  администрации
Надежда Евгеньевна    Унинского  района, председатель                                                                                                                                                                 комиссии

ВЕЛИГЖАНИН                          - заместитель начальника полиции МО
Денис Николаевич                       МВД            России        «Кумёнский»,                        заместитель  председателя комиссии (по согласованию)
ЧЕСНОКОВА

     - ведущий специалист, ответственный Наталия Николаевна                   секретарь        комиссии     по      делам
                                                       несовершеннолетних,            секретарь
                                                       комиссии
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

АЛИФАНОВ                                -  начальник Кирово – Чепецкого МРО
Александр Юрьевич                   УФСКН России по Кировской области (по согласованию)
БОЧКОВСКИЙ

     - главный врач КОГБУЗ Унинская Феликс Антонович
               ЦРБ (по согласованию)
КАЛАШНИКОВА

     - ведущий    специалист   по  работе  с

Наталья Александровна
молодёжью управления культуры,                                                                                                                                                                                                                             молодёжной    политики,    спорта    и
                                                    туризма администрации района
КЛЮКИНА

       - главный        специалист,    пресс-

Наталья Владимировна         секретарь    главы    района   (по согласованию)
КЛЮКИНА

       - управляющий                       делами
Татьяна  Петровна                          администрации района
ЛОГИНОВА

      - начальник     управления  культуры,

Светлана Николаевна     молодёжной политики, спорта и                                                                                                                                                                                                          туризма администрации района
МАШКОВЦЕВ                              - начальник    ПП    «Унинский»   МО
Иван Григорьевич                         МВД              России     «Кумёнский»,      (по согласованию)
ПОПЦОВА

       - заведующий         организационным

Ольга Михайловна              отделом аппарата главы района «МУ Унинская районная Дума» (по согласованию)

ШУТОВА

       - начальник   МУ           «Управление

Наталья Васильевна

       образования администрации района»

_____________________________
                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                  постановлением администрации

                                                                  Унинского района

                                                                   от                       №

ПОЛОЖЕНИЕ

Об антинаркотической комиссии в Унинском районе

1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия в Унинском районе является совещательным и консультативным органом и создается в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, иных органов и организаций, осуществляющих работу по профилактике немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ, курительных смесей на территории района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Кировской области, нормативными правовыми актами Унинской районной Думы и администрации Унинского района, решениями антинаркотической комиссии в Кировской области, настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Осуществлять контроль за ходом реализации муниципальной целевой программы "Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Унинском районе".

2.2. Сбор и анализ информации для выявления и устранения причин и условий, способствующих распространению незаконного потребления и незаконного оборота наркотиков на территории Унинского района.

3. Полномочия комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на предупреждение правонарушений, выявление причин и условий, способствующих их совершению, в области наркозависимости и наркопреступности.

3.1.2. Запрашивать у администраций муниципальных образований, расположенных на территории Унинского района, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию.

3.2. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал.

3.2.1. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

3.2.2.  Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и носят рекомендательный характер.

3.3. Председатель комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии и организует ее работу;

- утверждает план работы комиссии;

- принимает решение о проведении внеплановых заседаний комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

- подписывает протоколы заседаний комиссии.

3.4. Заместитель председателя комиссии осуществляет по поручению председателя комиссии отдельные его полномочия и замещает его в случае отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.

3.5. Секретарь комиссии:

- осуществляет документационное обеспечение деятельности комиссии;

- принимает участие в формировании годового плана работы;

- осуществляет контроль подготовки вопросов к рассмотрению на заседаниях комиссии;

- обеспечивает оповещение членов комиссии и приглашенных лиц на заседания комиссии;

- оформляет протоколы заседаний комиссии;

- осуществляет контроль реализации принятых комиссией решений;

-   организует и осуществляет ведение делопроизводства.
_________________________